“ Cart 16 Joan. p. 2, m. 1. pro ii. molendinis voc. Le Castel Mills 
in Derby, ex dono Will. fil. Joseph. Claus. 14 Hen. III. m. 11. de 
bovata terrse vocata Brokele in Bolosover. Cart. 14 Edw. III. m. 7. 
de eadem. Cart. 19 Hen. III. m. 1. Cart. 20 Hen. III. m. 2. Cart. 
36 Hen. III. m. 26 et 27. de mere, et feria apud Ryppelegh. Cart. 
52 Hen. III. m. 10. Cart. 57 Hen. III. m. 26. pro terris voc. Aldworth 
ex dono Sewaldi de Etendum. Pat. 3 Edw. I. m. 35. de tenementis in 
Derby et Ludchurch. Assis. in com. Derb. 8 Edw. I. rot. 8. de advoc. 
eccl. de Bolton et modo decimandi ibidem. Escaet. in com. Nottingh. 
et Derb. 15 Edw. I. n. 34. Escaet. in Derb. 26 Edw. I. n. 63. pro terris 
in Langcroft. Pat. 27 Edw. I. m. . Pat. 2 Edw. II. p. 2,m. 11. Pat. 
1 Edw. III. p. 2, m. 19. de 1. mess. cc. acris terrse, &c. in Burleigh. 
Plac. assis. in com. Derb. 4 Edw. III. rot. 7. de piscaria in aqua de 
Darwent. Pat. 11 Edw. III. p. 3, m. . Pat. 24 Edw. III. p. 2, m. 13 
vel 14. Pat. 27 Edw. III. p. 3, nr 2. Pat. 33 Edw. III. p. 3, m. 21. 
de ten. in Derby, Alwaston, Normanton, et Wissington. Pat. 37 
Edw. III. p. 2, m. 47. pro ten. in Cruche, Haslewade, et Duffield. 
Pat. 43 Edw. III. p. 2, m. penult. Pat. 44 Edw. III. p. 1, m. 5. pro 
ten. in Lutechurch, Weston, Mogginton, Normanton, Spondon, Chad- 
desdon, et Parva Cbestre. Pat. 2 Ric. II. p. 2, m. 15. Pat. 3 Ric. II. 
p. 2, m. 33. pro ten. in Thurleston, Alwaston, et Ambaston. Pat. 8 
Ric. II. p. 2, m. 3. Pat. 16 Ric. II. p. 1, m. 2. Pat. 2 Hen. IV. p. 4, 
m. 11. Pat. 11 Hen. IV. p. 2, m. 18. pro ten. in Rippele, Waring- 
grene, Codnore, et Derby. Plac. in Cancell. temp. Hen. VI. n. 17. 
Fin. et Recup. Derb. 7 Hen. VI. rot. 454. Ibid, gl Hen. VI. rot. 29. 
Escaet. Derb. 17 Edw. IV'. n. 64. Fin. et recup. Derb. 9 Hen. VII. 
rot. 429. Fin. et recup. Derb. 2 Hen. VIII. rot. 600. Pat. 10 Hen. 
VIII. p. 2, m. . 

See also Repert. Orig. Mus. Brit. vol. iii. fol. 190. vii. foil. 169, 
180. Taxat. P. Nich. IV. pp. 243, 247,263,312, 339 b Rot. Hundr. 
vol. i. pp. 59, 60, 62. vol. ii. pp. 294, 295. Abbrev. Plac. p. 213. Plac. 
de Quo War. pp. 136, 159. 
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NUM. I. 

Carta Hugonis, dicti Presbyteri, Decani de Derbeia, de 
Fundatione ejusdem. 

[Placita coram rege de Term. Paschae 7 Ric. II. rot. 28. Derb. Vide 
Plac. in cancellaria temp. Hen. VI. n. 17. Et Pat. 44Edw. III.p. 1. 
Et Pat. 2 Hen. IV. p. 4, m. 11. Et Pat. 2 Ric. II. p. 2. m. 15.] 

Domino suo Henrico regi Angliae et karissimo patri 
suo Ricardo episcopo Cestriae, omnibusque sanctae matris 
ecclesiae filiis, Hugo presbiter dictus Decanus de Derbeia, 
salutem. Sciads quod ego dedi magistro Albino et canonicis 
suis de sancta Helena, prope Derbeiam, totam tenuram 
meam apud parvam Derbeiam, ad faciendum in ea ecclesiam 
et habitationem, sibi et canonicis Deo servientibus ibidem in 
perpetuum. Dedi insuper eidem patrimonium meum de 
Derbeia, et patronatum ecclesiae meae de sancto Petro 
Derbeiae et omnes pertinentias suas in liberam elemosynam, 
pro salute mea et vestra, et omnium fidelium Dei vivorum et 
defunctorum. Hanc autem donationem prmdictam feci et 
confirmavi praedictis Albino et canonicis qui Deo servituri 
sunt apud locum antedictum de Derbeia, assensu et volun- 
tate Henrici filii mei, tam pro se quam pro me imperpetuum : 
Et precor vos, pro salute animarum vestrarura, ut con- 
firmetis earn, et nullo modo sustineatis quod aliquis faciat 
eis inde molesdam aut nocumentum imperpetuum. Scien¬ 
dum est autem, quod praenominatus Albinus et fratres sui 
fecerunt michi scriptum suum et fideliter concesserunt, quod 
nunquam deficient in auxilio, dicto Henrico filio meo. Et 
quia volo hanc praedictam donationem meam esse perpetuam 
elemosinam, hanc praesentem cartam meam sigillatam dedi 
eis, coram Frogero archidiacono Derbeiae, Petro de Sandy- 
acre, Roberto de Duyn, Henrico Tuschet. Hiis testibus, 
Herewardus de Ponte Gylaf, Agemund, Godewynus, Ro- 
bertus filius Ulser, et Lenered, et Ingermund le Palmer, et 
aliis burgensibus, supra pratum juxta Derewent, &c. 

NUM. II. 

Carta Regis Henrici Secundi. 

[Vide Cart. 57 Hen. III. m. 26. Et Pat. 8 Ric. II. p. 2, m. 3.] 

Henricus Dei gratia rex Angliae et dux Normanniae 
et Aquitanniae et comes Andegaviae, archiepiscopis, &c. 
salutem. Sciatis me concessisse et praesenti carta con- 
firmasse ecclesiae sanctae Mariae de Derlega, et canonicis 
ibidem Deo servientibus, omnia subscripta quae rationabiliter 
eis data sunt et concessa, sicut cartae donatorum testantur : 
Ex dono et concessione Radulfi filii Stephani, camerarii 
mei, et Huberti filii Radulfi, terram de Pencric et de Rip- 
peleia, et de Wechiltho; et terram illam de Childwella 
quae pertinet ad manerium de Pencric, et partem nemoris 
de Cruche, quam praefatus Hubertus concessit eis, habendam 
per metas in carta ipsius determinatas, cum quietancia 
pannagii porcorum de dominio abbatiae per totum nemus 
manerii de Cruche, quos adgistare voluerint praedicti cano- 
nici in parte ilia ; et jus advocationis, quod habet idem Hu¬ 
bertus in ecclesia de Cruche, secundum quod cartae Radulfi 

et ejusdem Huberti testantur. 
Ex dono Willielmi de Heriz et Walchellini de Derbeya 

et Gode uxoris suae, totam tenuram praedicti Willielmi de 
Derbeia, infra burgum et extra, in mansuris, in molendinis, 
in terra culta et inculta, in pratis, in pascuis, et in omnibus 
locis; et totam tenuram quam praenominatus Walchelinus 
emit de Willielmo de Heriz, in molendinis et terris infra 
burgum et extra, sicut carta ipsius Willielmi testatur, et 
unam seldam mercatoriam, et unam bovatam terras, quas 
idem Walchelinus emit de Gutha, et duas acras quas emit 
de Helga ; et unam acram quam emit de Urdrico presbitero ; 
et unam acram et dimidiam quas emit de Ricardo Cuntrel; 
et unam acram quam emit de Eadrico, quae est supra foveam 
judicariam ; et alias acras et messuagia in carta ipsius W al- 
chelini notata, secundum quod praedictus Willielmus et 
Walchelinus eis concesserunt et cartis suis confirmaverunt. 
Ex dono Petri de Sandiacre, concensu Petri haeredis sui, et 
Alivae uxoris suae, totam terram suam in campis de Derbeia 

per divisas notatas in carta ipsius, et per servicium in ea de- 
terminatum : Ex dono Willielmi filii Andreae et Alberedae 
uxoris sum, et Roberti et Ricardi filiorum suorum, totam 
terram suam in campis de Derbeia, per divisas in carta sua 
notatas, et per servicium in ea determinatum. Ex dono 
Sewalli filii Fulcheri, et Roberti de Piro et Willielmi filii 
ejus, dimidiam terram de Aldewerh, sicut cartae eorum tes¬ 
tantur. Ex dono Henrici de Braylesford, sicut carta ejus 
testatur. Quare volo et firmiter praecipio quod supradicta 
ecclesia S. Mariae de Derlega et canonici in eo Deo servientes, 
omnia praedicta habeant et teneant bene et in pace, libere, 
&c. in ecclesiis, in terris et redditibus, &c. sicut praefati do- 
natores eis concesserunt, et dederunt, et cartis suis confirma¬ 
verunt. Testibus Gaufrido filio meo, Willielmo de Humez 
constab. Reginaldo de Curten, Ricardo de Aufre, Wydone 
de Sancto Walerico, Willielmo de Curtmorlemer, apud 
Wodestochiam. Qui quidem Albinus et successores sui ab- 
bates loci praedicti statum suum continuaverunt in eadem 
abbatia in liberam elemosinam toto tempore praedicti regis ; 
et de praedicto Hugone in forma prsedicta illam tenuerunt, 
ut de fundatore eorum; et post ejus decessum de Henrico 
filio suo, ante sacrorum ordinum receptionem in legitimo 
matrimonio procreato; et post ejus decessum de Eustachia 
et Mariota filiabus et haeredibus praedicti Henrici filii Hu¬ 
gonis. Quae quidem Eustachia et Mariota obierunt tem¬ 
pore Henrici filii regis Johannis. Post quarum mortem 
praedictus Henricus, filius regis Johannis, supponendo prae- 
dictas Eustachiam et Mariotam obiisse sine haerede, cla- 
mavit patronatum abbatiae praedictae, per ministros suos, 
tanquam escaetam suam; absque hoc quod progenitores 
domini regis nunc, ante tempus praedicti Henrici filii regis 
Johannis, aliquid seu alium titulum habuerint in patronatu 

abbatiae praedictae, &c. 

NUM. III. 

Carta Roberti Comitis de Ferrariis. 

[Ex Cartulario abbatiae de Derley.] 

Robertus comes de Ferrariis, Waltero Coventriensi 
episcopo, et omnibus filiis sanctae ecclesiae, et maxime om¬ 
nibus baronibus et omnibus hominibus sui honoris, salutem. 
Ego fundavi domum unam religionis in Derbey, in fisco 
regio, concensu et confirmatione regis Stephani, et concensu 
regis Henrici, et posui in earn canonicos et abbatem. Ab- 
batem vero praesentavi utique regem ; et dedi eis de terris 
meis, et de redditibus. Imprimis ecclesiam de Uttokisha- 
thara, et Cruche, cum omnibus suis appenditiis, et decimam 
denariorum redditus mei de Derbey, et tertiam partem de 
prato, quas est ex utraque parte de Oddabroc, quas ego, et 
pater meus tenemus haereditario jure, de haeredibus Stephani 
comitis, et postea regis ; et sex solidatas terras in Osemun- 
deston, et oratorium cum cimeterio, et sex acras in Horde- 
wica apud Aldwerke ; et quantum possint imperpetuum at- 
trahere cum una carrata de bosco de Duffeld, vel de Chad- 
desden. Haec omnia quae dedi eis, concedo et confirmo prae¬ 
dictae ecclesiae Dei, et sanctas Mariae, pro me et meis, tam 
vivis quam defunctis ; et suscipio ipsam ecclesiam, cum om¬ 
nibus tenuris suis in meam custodiam, et advocationem, in 
bosco et in piano, et in omni loco, salva dignitate regis in ipsa 
ecclesia. Et concedo eis omnes libertates, quas habeo in 
praedictis tenementis; scilicet tol et tern, et sacca et socca, 
et infangethefe, quae omnia rex concessit et confirmavit carta 

sua, &c. 

NUM. IV. 

Carta Huberti filii Radulplii de Ecclesia de Cruche. 

[Ibid.] 

R. Dei gratia Coventrensi episcopo, et omnibus filiis 
sanctae matris ecclesiae Hubertus filius Radulfi, salutem. 
Sciatis me dedisse, et concessisse, et confirmasse hac chartfi 
mea, Deo et sanctae Mariae de Derbey, et canonicis ibidem 
Deo servientibus, ecclesiam de Cruche, cum omnibus liber- 
tatibus, et possessionibus, quas possiderit eadem ecclesia die 
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Purificationis sanct® Mari® proxima post captionem Wil- 
lielmi regis Scoti®. Hanc autem donationem feci in purara et 
perpetuam elemosinam pro salute animse me®, et parenum, 

et amicorum meorum. 

NUM. V. 

De Bosco de Cruche. 
[Ibid.] 

Memorandum quod anno regni regis Henrici filii regis 
Johannis xxxvii. dominus de Fretchevill et homines sui in 
bosco de Derley, apud Cruche, pessonam, scilicet, glandes, et 
nuces, virgis et cortis excussisset; et querela inde deducta 
in comitatu; tandem idem Radulfus eodem anno, die Lun® 
proxima ante festum sancti Vincentii, in pleno comitatu 
Notingham, recognovit se nullum jus habere ad prasdicta, 
tali modo capiendum, nisi tantum ad communicandi de her- 
bagio, et pessona in dicto bosco, secundum tenorem compo- 
sitionis confect® inter antecessores suos, et abbatem, et con- 
ventum, et remanet in misericordia vicecomitis. Anno 
grati® Mcclxiii in comitatu Derbiae proxima post festum 
sancti Michaelis, coram domino Nicolao de Cantilupo, cus- 
tode de Derbisire, et aliis, abbas de Derbia conquestus est, 
et Ankerus de Frechevill deforciatus, de placito cujusdam 
chimini, et concordatum per licentiam. Et abbas ponit se 
in misericordia, et Ankerus concessit chiminum, quem petiit 
sibi et suis libere ad cariandum quicquid voluerit in perpe- 
tuum. 

NUM. VI. 

Controversia inter Abbatem et Hubertum Jilium Radulji, 
supra Manerio de Cruche. 

[Ibid.] 

Praedictus Hubertus filius Radulfi concessit, et sigilli 
sui muniraine confirmavit, in perpetuum prasdictis canonicis 
terram de Pencric, et de Ripele et de Ulkerthop; et terram 
illam de Chillewall, quae pertinet ad manerium de Pencriz, 
quam pater ejus eis dedit, et Radul. filius Stephani eis post- 
modum concessit, excepto regio servitio, quod ipsi canonici 
facient, per manum Huberti et haeredum ejus post decessum, 
&c. Facta est haec conventio anno mcIxxv. mensis Septemb. 
decimo kal. ejusdem mensis, apud Wyg.z 

NUM. VII. 

Extenta Terrarum. 
[Esc. 15 Edw. I. n. 34. Derb.] 

Extenta terrarum in Derby ad abbatiam de Derly 
vacante pertinentium, &c. Jur. dicunt quod dicta abbatia 
percipit annuatim de diversis tenentibus in Derby quatuor- 
decim libras, et sex marcas argenti pro tribus molendinis 
aquaticis super Hoddebrooke. Extenta manerii de Alde- 
werk, et manerii de Normanton, et manerii de Botterley, et 
manerii de Wytanton pertinentium ad abbatiam de Derby. 

Extenta abbati® de Derly. Jur. dicunt quod est ibidem 
una placea super quam abbatia fundata est, cum quodam 
gardino et curtilagio, et valet per annum viginti solidos. 
Sunt ibi quatuor carucat® terrae in dominico quarum qu®- 
libet continet sexaginta acras terras, &c. 

NUM. VIII. 

Quieta-clamalio Roberti de Saucheverel, de Ecclesid de 
Bolton. 

[Ex Registro Abbathise de Derley in Com. Derb. in Bibl. Cotton. 
fol. 3 b.] 

Anno gratiae mcclxxx0. die Mercurii proximo post 
festum Assumptions beat® Marie, coram domino I. de 
Reygate justiciario a domino rege dato, facta fuit haec Con¬ 
cordia apud le Hurst; Robertus de Saucheverel, qui dicit 
advocationem ecclesiae de Bolton ad se pertinere, et quod 
abbas de Derley illam advocationem ei deforciat; venit, et 
per licentiam concordavit: et est concordia talis, quod pr®- 
dictus Robertus venit et recognovit dictam ecclesiam de 
Bolton esse capellam pertinentem ad ecclesiam beati Petri in 
Derbie, et concessit ac quietum clamavit.pro se et haeredibus 
suis praedicto abbati et successoribus suis imperpetuum, prae- 
dictam ecclesiam esse capellam pertinentem ad praedictam 
ecclesiam beati Petri in Derbie ; ita tamen, quod praedictus 
Robertus quendam capellanum ydoneum ad deserviendum 
in dictfi capella providebit: et abbas, ad ipsius petitionem 

ilium recipiet; et habebit ad sustentationem suam tres 
bovatas terrae, novem selliones, et xii. sol. annui redditus 
cum pertinentiis in Bolton. Nichilominus idem capellanus 
minutas decimas in Bolton, pro suo servicio recipiet, sicut 
Robertus quondam capellanus eas plenius recepit per prae- 
sentationem Galfridi Barri custodem Patriciide Saucheverell. 
Et pro ista concessione et quietfi-clamatione, praedictus 
abbas dedit praedicto Roberto xx. marcas. 

NUM. IX. 

Conjirmatio de Advocatione Ecclesice S. Petri. 

[[Ibid. fol. 16 b.] 

Sciant praesentes et futuri, quod nos Johannes de 
Londoniis, Petrus filius Petri Ingram et Johannes de la 
Cornere burgenses Derbiae, concessimus, et praesenti cartfi 
nostra confirmavimus, pro nobis et haeredibus nostris, Deo, 
&c. in puram et perpetuam elemosinam, locum fundationis 
monasterii ejusdem loci; scilicet totam tenuram apudparvam 
Derleyam, cum omnibus pertinentiis suis, et patronatum 
ecclesiae S. Petri in Derbie cum pertinentiis : quem quidem 
locum, cum advocatione ipsius ecclesiae S. Petri, Hugo bonae 
memoriae, quondam dictus Decanus de Derbie, antecessor 
noster, et fundator monasterii antedicti, eisdem canonicis 
dedit per cartam suam; quam vero cartam nobis de piano 
constat combustam fuisse; cum quadam capella, et non- 
nullis aliis munimentis, ac bonis suis existentibus in eadem. 
Et ut haec nostra concessio, &c. 

NUM. X. 

Carta Radulphi filii Stephani Domini Regis Camerarii, de 
Pentric et Rippeley. 

[Ibid. fol. 71 b.] 

Radulphus filius Stephani, domini regis camerarius, 
omnibus sanct® matris ecclesi® filiis, salutem. Sciant tam 
praesentes quiim futuri, me dedisse et carta mea confirmasse 
terram de Pencric, et de Rippeleya, cum omnibus perti¬ 
nentiis suis, et libertatibus suis ad easdem terras pertinenti- 
bus, Deo et ecclesiae S. Mari® de Derleya, et canonicis 
ibidem Deo servientibus, pro salute anim® me®, et patris 
mei, et matris me®, et animarum parentum meorum : ita 
libere dico dedisse, sicuti teneo vel tenui de Huberto filio 
Radulfi. Hiis testibus, Willielmo vicecomite de Gloucestre, 

Carta Radulphi jilii Stephani, de Rippeley et de Pentriz. 

[Ibid. fol. 72 a.] 

Radulphus filius Stephani, domini regis camerarius, 
&c. salutem. Sciatis me reddidisse ecclesi® S. Mari® de 
Derley, et canonicis ibidem Deo servientibus, Pencriz et 
Rippele, et Ulkerthorp; et terram de Chillewell, cum om¬ 
nibus pertinentiis et libertatibus, in bosco et piano, in pratis 
et pascuis, in viis et semitis, in stagnis, et vivariis, in pis- 
cariis et omnibus locis, pro salute domini regis, et pro salute 
anim® me®, et omnium pr®decessorum meorum, in perpe¬ 
tuam, puram, liberam, et quietam elemosinam, sicuti ego 
unquam pr®dictas terras liberius et magis quiet£ tenui de 
Huberto filio Radulphi. Et sciatis me recognovisse ecclesi® 
S. Mari® de Derley, et pr®dictis canonicis, jus suum quod 
habebant in illis pr®dictis terris, antequam eas haberem : et 
ideo volo, quod illi pr®dicti canonici habeant et teneant illas 
pr®dictas terras, bene et in pace, liberas et quietas ab omni 
clamore mei, et h®redum meorum, pr®ter orationes. Hiis 
testibus, &c. 

NUM. XII. 

Item de Ecclesiis de Pentriz, et de Winnefeld. 

[Ibid.] 

Reverentissimo patri spiritual!, R. Dei gratid Co- 

ventrensi episcopo, omnibusque sanct® matris ecclesi® filiis, 
Radulphus filius Stephani, domini regis camerarius, salu 
tem. Noscan t tam pr®sentes quam futuri, et omnes homines 
mei honoris, quod ego Radulfus filius Stephani, dedi, con- 
cessi, et carta mea confirmavi ecclesi® de Derley et canonicis 
ibidem Deo servientibus, in perpetuam elemosinam, eccle¬ 
siam de Pentriz cum omnibus pertinentiis suis et libertati- 

a VidesisEsc. 15 Edw. I. et Esc. 17 Edw. IV. pro extenta terrarum Abba tire de Derley dim spectantium. 

361 l^ttorg of Bevlev. 

bus, et quietantiam de multuni eorum, et de pannagio xl. 
porcorura. Ex alifi parte dedi et concessi praefatae ecclesiae 
de Derley, et canonicis ibidem Deo servientibus, ecclesiam 
de Winnefeld, cum omnibus pertinentiis et libertatibus suis, 
in perpetuam elemosinam. Et ex alifi parte dedi et concessi 
praefatae ecclesiae, et ejusdem loci canonicis, in perpetuam 
elemosinam, Chillewell, quantum ad feodum meum, cum om¬ 
nibus pertinentiis et libertatibus suis, solam et quietam ab 
omnibus secularibus serviciis: et si fort& aliquod seculare 
servitium emerserit, ego et haeredes mei acquietabimus, ut 
liber& et quiete teneant. 

NUM. XIII. 

Item de Terra de Waingrif. 

[Ibid.] 

Notum sit omnibus, tam prsesentibus quam futuris, 
quod ego Radulphus filius Stephani camerarius domini regis 
Angliae, dono et concedo, &c. Deo et S. Mariae, et sancto 
Johanni Baptistae, et beads pauperibus sancti hospitalis 
Jerusalem, totam terram de Waingrif, in puram et perpe¬ 
tuam elemosinam, ad quandam domum restaurandam fratri- 
bus ibidem Deo servientibus, pro salute animae regis Henrici 
domini mei, et meae, et omnium antecessorum et successorum 
meorum, ut simus pardcipes omnium beneficiorum, et ele- 
mosinarum, quae facta erunt in praefatfi domo a diebus apos- 
tolorum usque in finem seculorum. Quare volo, et firmiter 
praecipio, quatinus teneant illam elemosinam liberara et 
quietam ab omni seculari servicio. Haec donatio facta fuit 
apud Rothele, in manu Ricardi prioris, anno Verbi incarnati 
Mcxlvii0. Hiis tesdbus, &c. 

NUM. XIV. 

Concordia inter nos et Domum Hospitalis Jerusalem, super 
Terra de Waingrif. 

[Ibid.] 

Sciant omnes, tam praesentes quam futuri, quod con¬ 
troversy, quae diu fuit inter domum hospitalis Jerusalem, et 
abbatem et canonicos Sanctae Mariae de Derley, de terrfi quae 
vocatur Waingrif, hoc modo sopita est et pacificata: Abbas 
vero et canonici de Derley concesserunt domui hospitum 
Jerusalem Waingrif, tenendam de eis imperpetuum; ita 
tamen, quod hospitalarii illam praedictam terram non tene- 
bunt in dominico suo ; sed quicunque earn tenuerit per hospi- 
talarios, habebit communionem ad propria averia sua, cum 
hominibus abbatis et canonicorum, de Rippele, in bosco et 
piano, in aquis et pascuis, salvo jure matricis ecclesiae de 
Pentriz. Et sciendum, quod quicunque memoratam ter¬ 
ram tenuerit de hospitalariis, nulla averia habebit super ter¬ 
ram illam, nisi sua propria, nec porcos, nisi suos proprios. 
Capras vero nullas, nisi homines abbatis et canonicorum de 
Rippele capras habeant. De propriis autem porcis ejus, qui 
praedictam terram tenuerint, habebit tantum xx. porcos 
quietos de pannagio. Pro hac autem concessione et libertate 
facta anno incarnationis Domini mcxxi0. hospitalarii persol- 
vent annuatim praedicto abbati et canonicis quinque solidos 
infra octabas S. Michaelis, recipiendos apud abbatiam de 
Derley per manum alicujus hominis hospitalariorum. Et ut 
haec concessio, &c. 

NUM. XV. 

Carta Henrici de Luy, de Rippele, et de Pentriz. 

[Ibid. fol. 72 a.] 

Omnibus sanctae ecclesiae fidelibus Henricus del Luy, 
salutem. Notum sit vobis, quod ego assensu uxoris meae 
Quenildae, et filii et heeredis mei Willielmi, do Deo et S. 
Mariae et canonicis de Derley, Rippele, et Pentriz, cum om¬ 
nibus pertinentiis suis; scil. Ulkerthorp, cum omnibus per¬ 
tinentiis suis, et xix. bovatas terrae in Chillewell, et quinque 
bovatas in Anelega. Praeterea medietatem de Blacwelle, et 
medietatem de Hildulvescotfi, et medietatem de Neutona, et 
octo bovatas in Rutintone, et quatuor bovatas in Herdewica, 
et unam mansuram in Nottingham. Haec omnia ita libere 
et quiets, sicut ea pater meus et antecessores ejus tenuerunt; 
ego, tanquam haeres ipsius, pro salute animae meae et uxoris 
meae, et haeredum meorum, et omnium antecessorum et suc¬ 
cessorum meorum, in puram et perpetuam elemosinam con¬ 
cedo, et hac carta mea confirmo. Hiis testibus, &c. 

VOL. VI. 

NUM. XVI. 

Carta Huberti filii Radulfi, de Advocatione Ecclesice de 
Scardeclif. 

[Ibid. fol. 115 a.J 

Omnibus sanctae matris ecclesiae filiis ad quos praesens 
scnptum pervenerit, Hubertus filius Radulfi, salutem. 
Novent universitas vestra, me, divinae pietatis intuitu, de- 
disse et concessisse, et hac praesenti cartfi mefi confirmasse 

eo et ecclesiae beat* Mariae de Derley, et canonicis ibidem 
eo servientibus, advocationem ecclesiae de Scardeclif, cum 

omnibus pertinentiis suis, in puram et perpetuam elemosinam, 
liberam et solutam de me et haeredibus meis, sicut unquam 
ahqua elemosina liberius et plenius poterit dari et confirmari 
vms rehgiosis ab aliquo advocato; ita quod nec ego, nec 
haeredes mei ulterius poterimus ad praedictam ecclesiam prae- 
sentare, pro salute animae meae et Sarae uxoris meae, et 
_delinae quondam sponsae meae, et Sarae postea uxoris meae. 
Et ut haec mea donatio et confirmatio in posterum valitura 
perpetuo consistat, praesenti scripto sigillum meum apposui. 
Hus testibus, &c. 

NUM. XVII. 

Carta Hamundi de Masci, de Aldewerk et Sewelledale. 

[Ibid. fol. 116 a.] 

Hamundus de Masci, Willielmo comiti de Ferrariis, et 
omnibus amicis suis, Francis et Anglicis, salutem. Sciatis 
me dedisse, et hac carta me& confirmasse Deo et ecclesiae S. 
Mariae de Derley super Derwentam, et canonicis ibidem 
Deo servientibus Aldewerk, et Sewelledale ubi praedicti 
canonici habent hordewicum suum, cum omnibus per¬ 
tinentiis suis et libertatibus suis, in pratis, in pascuis, et 
terra arabili, infra villam et extra, in perpetuam elemosinam, 
liberam et quietam ab omni servicio, salvo servicio re°*is, et 
salvo tenemento Johannis filii Ranulfi in Aldewerke, quia 
volo ut teneat de praedictis canonicis pro anima Willielmi 
comitis, domini mei, et comitissae, et anima mea, et anteces¬ 
sorum meorum. Hiis testibus, &c. 

NUM. XVIII. 

Carta Willielmi Peverel, de Ecclesia de Bollisovere. 

[Ibid. fol. 80 b.] 

Willielmus Peverel de Nottingham, omnibus sanctae 
matris ecclesiae filiis, salutem. Sciatis me dedisse canonicis 
Derbies, ecclesiam de Bollisovere, cum omnibus pertinentiis 
suis, in burgo in villa, pro salute mea et uxoris meae, et 
haeredum meorum, et pro animabus omnium antecessorum 
meorum; et totam terram inter Hanele et Godrichesgrif, 
usque ad aquam de Dal: et sedem molendini de Bottehalg, 
cum Mulnecroft, in perpetuam elemosinam, libere et quiet£ 
ab omni seculari servicio; et communem pasturam in bosco 
et piano. Hiis testibus, &c. 

NUM. XIX. 

Carta Avicice Peverel, super eadern re. 

[Ibid.] 

Avicia de Lancastria, uxor Willielmi Peverel, Waltero 
Cestrensi episcopo, et omnibus sanctae ecclesiae filiis, salutem. 
Sciatis, consensu viri mei, me dedisse canonicis de Derbie, 
ecclesiam de Bollisovere, cum terra secundum divisam as- 
signatam, juxta silvan), cum veteri sede molendini reficiendi; 
et hominem quendam, Chetelbarnum nomine, in perpetuam 
elemosinam, ad construendam ibi religionem, liberam et 
quietam ab omni servicio praeter orationes, &c. 

NUM. XX. 

Carta Rogeri Buron, de Molendino de Horseleya. 

[Ibid. fol. 102 b.] 

Sciant omnes, tam praesentes quam futuri, quod ego 
Rogerus de Buron dedi et concessi in puram et perpetua'm 
elemosinam, Deo et sanctae Mariae de Derley, et canonicis 
ibidem Deo servientibus, molendinum de Horseleya, sub 
parco, cum tofto et curtilagio, et cum tota multura et suita; 
et sedem molendini sub Stanwode, ad faciendum molen¬ 
dinum, et vivarium, cum gifta aquae, et tofto subtus ; et uno 
curtilagio : Et de bosco ea quae necessaria sunt ad repara- 
tionem praedictorum molendinorum, et vivarii, et stagni, ita 
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libere et quieted sicut ego unquara liberius habui. Et ut 
nemo contra voluntatem praedictorum canonicorum in prae- 
dicto vivario piscari praesumit, quantum terra mea se ex- 
tendit, pro salute domini mei regis, et meet, et sponsae 
meae Sibillae, et antecessorum meorum. Et communionem 
concessi molendinariis habere et pascua, in omnibus locis, 
cum hominibus de Horseley. Praeterea dedi et concessi 
praefatis canonicis, in puram et perpetuam elemosinam, 
messuagium dominae Aalinae sororis meae, cum sarto, quam 
Willielmus filius Adhelstani tenuit, et cum prato ad caput 
de Havercroft, assensu ejusdem Aalinae. Et quia volo 
ut haec donatio rata sit in perpetuum valitura, praesenti 
scripto, &c. 

NUM. XXI. 

Carta Roberti Comitis de Ferrariis, de Ecclesiis de Uttoxeter 
et Cruche, Sfc. 

[Ibid. fol. 116 a.] 

Robertus comes de Ferrariis Waltero Coventrensi 
episcopo, et omnibus filiis sanctae ecclesiae; et maxime om¬ 
nibus baronibus, et omnibus hominibus sui honoris, salutem. 
Ego fundavi domum unam religionis in Derby, in fisco regio, 
concessu et confirmatione regis Stephani, et concessu regis 
Henrici, et posui in earn canonicos et abbatem: Abbatem 
vero praesentavi utrique regum; et dedi eis de terris meis 
et de redditibus, inprimis ecclesiam de Uttokishathara, et 
Cruche, cum omnibus suis appendiciis, et decimum dena- 
rium redditus mei de Derby: et tertiam partem de prato 
quod est ex utraque parte de Oddebroc, quod ego et pater 
meus tenemus, haereditario jure, de haeredibus Stephani 
comitis et postea regis, et sex solidatos terras in Osmunde- 
stone; et oratorium cum cimiterio; et sex acras terrae ad 
Hordewic apud Aldewerke; et quantum possint in per¬ 
petuum attrahere cum una carrata de bosco de Duffeld, vel 
de Chaddesdene. Haec omnia quae dedi eis concedo et con- 
firmo praedictae ecclesiae, in honore Dei, et sanctae Mariae, 
pro me et meis, tam vivis quam defunctis ; et suscipio ipsam 
ecclesiam, cum omnibus tenuris suis, in meam custodiam et 
advocationem, in bosco et in piano, et in omni loco, salva 
dignitate regis in ipsa ecclesia. Et concedo eis omnes li- 
bertates quas habeo in praedictis tenements; scil. tol et 
tern, et sacca, et socca, et infangenthef, quae omnia praedicta 
rex concessit et confirmavit carta sud. Testibus, &c. 

NUM. XXII. 

Carta preefati Roberti Comitis de Ferrariis, super Decima 
totius Redditus in Derby, Sfc. 

[Ibid.] 

Robertus comes de Ferrariis omnibus baronibus suis; 
et cunctis aliis hominibus suis, tam Francis quam Anglicis, 
et nominatim burgensibus de Derby, in Christo salutem. 
Sciatis quod ego, pro me et meis, tam vivis quam mortuis, 
decimam totius redditus de Derby in perpetuam elemosinam, 
concedo et confirmo; et tertiam partem prati quae est ex 
utraque parte de Oddebroc, inter Derby et Marketon, do 
canonicis sanctae Helenae de Derby in perpetuam elemosinam. 
Necnon concedo et confirmo omnes donationes quas bur- 
genses sibi dederunt, sive in terris, sive in aquis. Et volo et 
prsecipio, utfirmiter et libere et quiete teneant; et de rebus 
quibus rationabiliter vestita est praedicta ecclesia, non re- 
spondeant nisi Deo et episcopo: Quod si quis infringere 
conatus fuerit, anathemati subjaceat donee satisfecerit Deo 
et ecelesiae. Testibus, &c. 

NUM. XXIII. 

Confirmatio Willielmi de Ferrariis, Comitis Derbice, de 
Ecclesia de Bollisovere. 

[Ibid. fol. 129 a.] 

Omnibus sanctae matris ecclesiae filiis, Willielmus de 
Ferrariis comes Derbiae, salutem in Domino. Noverit uni- 
versitas vestra, me divinae pietatis intuitu, et pro salute 
animse meae, et uxoris meae Agnetis, et omnium anteces¬ 
sorum meorum et successorum, concessisse et hac praesenti 
carta mea confirmasse Deo et sanctae Mariae de Derley, et 
canonicis ibidem Deo servientibus, ecclesiam de Bollesovere 
cum omnibus pertinentiis suis ; et totam terram inter Ham- 
bec et Godrichesgruf usque ad aquam de Dal; et sedem 

molendini de Buterhalac, cum Mulnecroft, in puram, et per¬ 
petuam elemosinam, liberam et quietam ab omni servicio et 
seculari exactione; et communem pasturam in bosco et 
piano, sicut carta Willielmi Peverel de Nottingham testatur 
quam praedicti canonici inde habent. Praeterea concessi* 
quod idem canonici et eorum tenentes, de prsenominatis ec¬ 
clesia et terra liberi et quieti sint a prsestatione pannagii in 
bosco de Bollisovere, et ab omni servicio et seculari exac¬ 
tione. Concessi etiam, quod idem canonici habeant unam 
caretam imperpetuum errantem in bosco de Bollisovere, et 
sibi in eadem villa necessario rationabiliter trahentem. Et 
ut haec mea concessio et confirmatio rata sit, et stabilis, et 
inconcussa, imperpetuum valitura, earn sigilli mei impres- 
sione et munimine corroboravi. Hiis testibus, &c. 

NUM. XXIV. 

Confirmatio Hugonis de Ferrariis, de omnibus Donationi- 
bus, et Concessionibus, quas Robertus de Ferrariis, et 
Willielmus avus ejus, et Willielmus pater ejus dederunt. 

[Ibid. fol. 130 b.] 

Omnibus Christi fidelibus, &c. Hugo de Ferrariis, filius 
Willielmi de Ferrariis comitis Derbiae, salutem. Noverit 
universitas vestra, me concessisse, et hac praesenti carta mea 
confirmasse Deo et sanctae Mariae de Derley, et canonicis 
ibidem Deo servientibus, in puram et perpetuam elemosinam, 
omnes donationes et concessiones, quas Robertus de Ferrariis, 
et Willielmus de Ferrariis pater meus, comites Derbiae, eis 
et Willielmus avus meus, dederunt, et cards suis con- 
firmaverunt; scil. Aldewerc, et Sewelledale, cum omnibus 
pertinentiis et herdewicis suis : habendas et tenendas, cum 
omnibus libertatibus, quas praedicti antecessores mei eisdem 
canonicis dederunt et concesserunt, sicut scripta eorum au- 
tentica testantur. Et in hujus rei, &c. 

NUM. XXV. 

Confirmatio Walteri Coventrensis Episcopi, super diversis 
Donationibus, Canonicis de Derley factis. 

[Ibid. fol. 182 a.] 

Walterus Dei gratia Cestrensis episcopus, universis 
sanctae ecclesiae fidelibus, salutem. Confirmando locum, in 
quofundata est ecclesia S. Mariae super Derewent, intimamus 
vobis, ea quae canonice, ad opus ecclesiae, fidelium oblationi- 
bus collata accepimus; scil. de dono Henrici regis Anglorum 
Derlegam, et locum et fundationem, ubi praedicta ecclesia 
fundata est: Et de sua propria firma de Derby decern so- 
lidos, de tenementis, quae ipsi canonici habent in Derby: 
scil. de tenura Hugonis presbyteri, et Aghemundi fratris 
ejus: Et de terra Radulfi filii Ovenath; et de clauso S. 
Helenae, cum Becrofta: et de quinque mansuris in villa cum 
terris quas habent in campis inde; molendinum super Od¬ 
debroc xxxij. d. Et quicquid eis rationabiliter datum est; 
ex dono Wrillielmi Barbae Aprilis et meo, scolam de Derbie; 
ex dono Henrici Taschet augmentum de Derley, sicut ciro- 
graphum suum testatur; ex dono Roberti comitis de Fer¬ 
rariis, et ex concessione regis Stephani, quia de suo patri- 
monio est, decimam de tertio denario de Derby, cum prato 
quod pertinet ad ecclesiam de Uttokeshathara, quam ego 
praefatm abbatiae concedo, cum ecclesiis S. Petri, et S. 
Michaelis, et S. Wereburgae de Derby ; et cum oratorio de 
Aldewerc ; et cum ecclesia de Cruche, et de Pentrez, et de 
Rippele, et de Assovera, et de Winnefeld, salvo jure epis- 
copali. Et ex dono prsefati Roberti comitis vi. sol. terrae 
in Osmundeston, et sex acras terrae ad Aldewerk; et de 
bosco suo de Chaddesden, quantum poterunt attrahere cum 
una carecta. Ex dono Petri de Sardiacra pratura in quo 
moniales manent, cum aliis tenuris suis. Ex dono abbatis 
et conventus ecclesiae de Burton, et Willielmi de Heriz, et 
Nicholai de Brailesford duo molendina, et pratum supra 
Oddebroc, inter Marketon et Derby. Ex dono Radulfi filii 
Odonis, et Gaufridi de Constantine, concessu Roberti comitis 
de Ferrariis, Cruche, cum appendiciis; scil. Lea et Dethec, et 
Ibol, and Tanessey, et Wistanton, et Oggedeston, et Suc- 
chethormam. Ex dono prsefati Radulfi, Rippele, et Pentriz, 
cum appendiciis suis. Ex dono Hugonis de Burg, quinque 
solid, in Weston. Ex dono Rogeri canonici tres bovatas 
terrae in Cestre, et exclusam. Ex dono Roberti de Dun, 
unam culturam, et unum pratum. Ex dono Willielmi 
Peverell, et uxoris ejus et meo, ecclesiam de Bollisovere, et 
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terram in qua habitant canonici. Et concedo abbati Derbe- 
iensi curam virginum, quarum habitaculum ipse construxit; 
habitaculum dico, per miliarium a canonicis longe statutum; 
et damus illi abbati licentiam consecrare virgines, quarum 
curam illi commisimus. Et concedimus praedicto abbati, et 
successoribus suis, ne cuiquam reddant decimas de propriis 
agris suis, quocunque labore cultis, sive quibuscunque; rebus 
suis propriis, ut de pecoribus, sive quibuscunque aliis, ubi 
sibi ipsis, et cui voluerint. Concedimus etiam, ut praedictus 
abbas, et quisque successorum ejus, sit decanus de omnibus 
ecclesiis, quae dat® sunt ecclesiae suae in Derbisira ; et spe- 
cialiter etiam de omnibus ecclesiis quae sunt in Derbie ; et 
teneat capitulum de clericis secularibus, ut cum ipsis, et per 
ipsos judicet quae secundum canones licet decano judicare ab 
episcopo constituto, ne quisquam praesumat eum judicare, 
nisi solus episcopus episcopalia reddat, vel reddere faciat de 
ecclesiis decanatus sui; nec quisquam potestatem habeat, 
praeter episcopum solvendi quos ligaverit, vel ligandi quos 
solverit. De parochianis decanatus sui testibus de eodem 
capitulo, has omnes donationes praedictas, sive a nobis, sive 
ab aliis exhibitas, vel collatas, stabili jure confirmamus ; et 
obnixe tam majores quam minores, tam praesentes quam 
futuros, caritative rogamus hanc preedictam ecclesiam re- 
ligione stabilem, literis decoratam, provehant et protegant. 

NUM. XXVI. 

Carta Burgensium de Derbie, de Parva Derlega. 
[Ibid. fol. 134 b.j 

Burgenses Derbiae omnibus suis successoribus, salu- 
tem. Filii karissimi, ut nos decidimus, et vos deceditis : 
Quare admonemus, et praecipimus, ne inquietis quenquam 
pro parva Derley; nam hanc, pro salute nostra et vestra, 
canonicis S. Helen® in perpetuam elemosinam dedimus ; 
quoniam qui vestrum infringere conabitur, non minori sub- 
jacet culpae quam nostrarum interemptor animarum. Valete. 

NUM. XXVII. 
Confirmatio Ricardi Coventrensis Episcopi, de prccdicta 

Parva Derleya. 
[Ibid.] 

Ricardus, Dei gratia, Cestrensis episcopus, omnibus 
ecclesiae filiis, salutem. Notum sitcaritati vestr®, quod inter 
caetera, quae Deus per nos, et per caeteros filios ecclesiae 
nostrae administravit, canonicis S. Helen® de Derbie, bur¬ 
genses ejusdem villae, parvam Derleyam pr®dict® ecclesiae, 
pro se et pro suis, in perpetuam elemosinam foeliciter dede- 
runt, H. de Tuschet et Willielmo filio Nigelli, et H. juniore 
de Tuschet id consentientibus et confirmantibus, salva an¬ 
tique pactione pasturae inter Marchetun et Derbie; quae res 
placuit, tam Marcatoniensibus quam Derbeiensibus : quam 
elemosinam R. junior comes de Ferrariis, ubique congau- 
dens religioni concedens, adjunxit de tertia parte prati, quae 
est ex utraque parte de Oddebroc ; et de decimo nummo de 
redditu de Derbie, et de quibusdam aliis, ut carta ejus tes- 

tatur. Testibus in hac re; testes ex parte H. raajoris de 
Tuschet, quibus beneficiis a nobis ad opus ecclesiae susceptis 
et confirmatis in perpetuam elemosinam excommunicamus, 
ex auctoritate domini pap® e. et f. ejusdem Domini Jesu 
Christi, et S. Mari®, et omnium sanctorum, horum surrep- 
tores beneficiorum, et infirmatores, nisi ad emendationem 
venerint. Fiat, fiat, Amen. 

NUM. XXVIII. 

Comput’ Ministrorum Domini Regis temp. Hen. VIII. 

[Abstract of Roll, 32 Hen. VIII. Augmentation Office.\ 

Abbathia de Derley. 

i’ Derb’ 
Glapwell—Redd’ assis’ . 

£ 
0 

s. 
13 

d. 
2 

Bollesover—Firma ten’, &c. 0 14 6 
Scartclyff—Firma terr’ 0 1 4 
Glapwell—Firma mesuag’ 
Bollesover—Firm’ mesuag’ 
Palterton—Firma terr’ . 

1 17 6 
1 4 6 
0 17 10 

Scartclyff—Firma un’ ten’ 0 6 8 
Bollesover—Firma rector’ 41 4 2 
Derby et al’—Redd’ assis’ 5 2 11 
Nor man ton—Doin’ et terr’ . 0 6 8 
Derby—Divers’ ten’ 2 9 0 
Waterdowne—Terr’ et cotag’ 1 6 4 
Osmaston—Un’ mes’, &c. 3 6 8 
Lutchurche—Firma un’ ten,’ &c. . 3 13 4 
Derby et al’—Firma terr’ ten’, See. 62 16 0 
Derby—Firma molend’ 5 0 6 
Osmaston—Decim® 0 4 8 
Normanton—Decim® . 8 0 0 
Derby—Decim® 17 13 4 
Wyssington—Redd’ assis’ . 1 13 10 
Wyssington Cryche et al’—Firma terr’, &c. 34 17 11 
Horsley—Firma molend’. 2 0 0 
Wyssington—Decim® . 1 5 0 
Tansley et Whetecroft—Decim® 1 19 4 
Cryche—Rector’.... 6 0 0 
Shirley—Decim® et rector’ 3 1 0 
Alestree—Decim® 5 0 0 
Makeworth—Firma rector’ 2 0 0 
Makeworth—Decim® . 2 0 0 
Alwaston, &c.—Redd’ assis’ 2 3 11 
Thurlaston et al’—Firma terr’ 39 0 3 
Derley—Firma terr’ dominical’ 2 3 3 
Derby—Firma mol’ et xm’ . 24 5 4 
Alwaston—Firma rector’ . 6 13 4 
Baylefield—Pensio 1 13 4 
Uttoxater—Pensio . 1 6 8 
Penkriche et al’—Redd’ assis’ 3 13 7 
Penkriche et al’—Firma terr’, &c. 82 17 11 
Penkriche—Firma mol’ 2 4 0 
Penkriche—Decim® . 4 0 0 
Wynfeld—Decim® • 0 4 0